
quinta-feira, 25 de JUlHO de 20136  CADERNO 1

TABELA DE ASSESSORAMENTO DA GOVERNADORIA DO ESTADO INATIVO

CARGOS REM.

ASSESSOR DE GABINETE                     934,69 

ASSESSOR ESPECIAL I                  2.907,84 

ASSESSOR ESPECIAL II                  4.327,40 

ASSESSOR ESPECIAL III                  5.192,73 

 

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - IGEPREV

HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR - HSPM

CARGOS VENC.
GE

REM. TOTAL
80%

ADVOGADO

        1.322,28 1.057,82           2.380,10 

CONTADOR

ENFERMEIRO

MEDICO

NUTRICIONISTA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

          711,88                 -              711,88 AUXILIAR DE MASSAGISTA

TÉCNICO LABORATÓRIO

COZINHEIRO

          678,00                 -              678,00 LAVADEIRA

SERVENTE

ADMINISTRAÇÃO DIRETA - MARÍTIMO - INATIVO

CARGOS VENC. ETAPA INSAL 
PERIC GRAT. ADIC. 

NOTURNO
HORAS 
EXTRAS

REPOUSO 
REMUN. REMUN. TOTAL

MAR. FLU. DE MAQ.ARM.COM MOT.                    678,00 58,38 113,83 425,14        391,75 1.667,10 

MAR. REG. DE MAQ. ARM. COM MOT.                    678,00 58,38 113,83 425,14         391,75 1.667,10 

MAR. FLU. DE MAQ.ARM. SEM MOT.                    678,00 58,38 245,10 135,60 113,83 426,85         441,72 2.099,47 

MAR. REG. DE MAQ.ARM. SEM MOT.                    678,00 58,38 245,10 135,60 113,83 426,85         441,72 2.099,47 

CONDUTOR MOTORISTA FLUVIAL                    711,88 58,38 253,29 142,38 128,05 472,95         456,60 2.223,53 

CONTRA MESTRES NO COMANDO                    711,88 58,38 253,29 177,97 128,05 486,61         469,91 2.286,10

CONTRA MESTRE NO CONVES                    711,88 58,38 253,29 128,05 425,14         404,13 1.980,88 

MAR. FLU. NO COMANDO                    711,88 58,38 253,29 177,97 113,83 493,44       476,39 2.285,18 

MAR. REG. NO COMANDO                    711,88 58,38 253,29 177,97 113,83 493,44         476,39 2.285,18 

MAR. FLU. NO CONVES                    711,88 58,38 253,29 113,83 418,31         410,90 1.966,59 

MAR. REG. NO CONVES                    711,88 58,38 253,29 113,83 418,31         410,90 1.966,59 

MESTRE FLUVIAL NO COMANDO                    711,88 58,38 253,29 177,97 128,05 484,90         467,49 2.281,97 

MESTRE FLUVIAL NO CONVES                    711,88 58,38 253,29 128,05 416,61         402,43 1.970,64 

MESTRE REG. NO COMANDO                   711,88 58,38 253,29 177,97 128,05 486,61         469,91 2.286,10 

SUPERVISOR MAQUINISTA FLUVIAL                    711,88 58,38 253,29 113,83 328,44         381,14 1.846,95 

COZINHEIRO FLUVIAL                    711,88 58,38 253,29 89,27 125,21 459,29         443,50 2.140,82 

TAIFEIRO FLUVIAL                    678,00 58,38 241,23 42,58 113,83 398,06         406,80 1.938,88 

CAPITAO                    678,00 58,38 241,23 870,01 113,83 389,29         355,14 2.705,88 

IMEDIATO                    678,00 58,38 241,23 876,38 113,83 389,29    357,71 2.714,82 

PILOTO                    678,00 58,38 241,23 627,56 113,83 389,29         358,59 2.466,88 

MECANICO DE EMBARCAÇÃO                    678,00 241,23         919,23 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA - MARÍTIMO - INATIVO

CARGOS REMUN. TOTAL

MAR. FLU. DE MAQ.ARM.COM MOT.                 1.667,10 

MAR. REG. DE MAQ. ARM. COM MOT.                 1.667,10 

MAR. FLU. DE MAQ.ARM. SEM MOT.                 2.099,47 

MAR. REG. DE MAQ.ARM. SEM MOT.                 2.099,47 

CONDUTOR MOTORISTA FLUVIAL                 2.223,53 

CONTRA MESTRES NO COMANDO                 2.286,10 

CONTRA MESTRE NO CONVES           1.980,88 

MAR. FLU. NO COMANDO                 2.285,18 

MAR. REG. NO COMANDO                 2.285,18 

MAR. FLU. NO CONVES                 1.966,59 

MAR. REG. NO CONVES                 1.966,59 

MESTRE FLUVIAL NO COMANDO                 2.281,97 

MESTRE FLUVIAL NO CONVES                 1.970,64 

MESTRE REG. NO COMANDO                 2.286,10 

SUPERVISOR MAQUINISTA FLUVIAL                 1.846,95 

COZINHEIRO FLUVIAL          2.140,82 

TAIFEIRO FLUVIAL                 1.938,88 

CAPITAO                 2.705,88 

IMEDIATO                 2.714,82 

PILOTO                 2.466,88 

MECANICO DE EMBARCACAO                    919,23 


